
 

О внесении изменений в Порядок 

применения целевых статей расходов в части,  

относящейся к  бюджету муниципального образования  

город-курорт Геленджик, утвержденный приказом  

начальника финансового  управления администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 25 декабря 2019 года №91 «Об установлении порядка  

применения бюджетной классификации Российской  

Федерации  в части, относящейся к бюджету  

муниципального образования город-курорт Геленджик»  

(в редакции приказа начальника финансового управления  

администрации муниципального образования город-курорт  

Геленджик от 29 июля 2025 года №53) 

 

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образо-

вании город-курорт Геленджик,  руководствуясь статьей 73 Устава муници-

пального образования городской округ город-курорт Геленджик Краснодарско-

го края, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести  в  Порядок применения целевых статей расходов в части, отно-

сящейся к  бюджету муниципального образования город-курорт Геленджик, 

утвержденный приказом начальника финансового  управления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года 

№91 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации  в части, относящейся к бюджету муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик» (в редакции приказа начальника финансового 

управления администрации муниципального образования город-курорт Гелен-

джик от 29 июля 2025 года №53)  следующие изменения: 

1) в  подразделе 2.1 раздела 2 приложения 1:  

после направления расходов «11150 Предоставление мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопле-

ния и освещения отдельным категориям работников муниципальных образова-

тельных учреждений, не  являющихся педагогическими работниками, прожи-

вающих и работающих в сельской местности» целевой статьи «24 1 05 00000 

 

 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

 
от 26.08.2025                                                                                                             № 56 
 

г.Геленджик 

 



2 

 

 

Социальная поддержка отдельных категорий работников образовательных 

учреждений» дополнить следующим направлением расходов: 

«10210 Единовременная денежная выплата отдельным категориям педа-

гогических работников 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с оказанием меры социальной поддержки в виде единовремен-

ной денежной выплаты отдельным категориям педагогических работников, яв-

ляющихся гражданами Российской Федерации, прибывшими (переехавшими) 

на работу в муниципальное образование город-курорт Геленджик и впервые за-

ключившими трудовой договор с муниципальной дошкольной образовательной 

организацией или с муниципальной общеобразовательной организацией, учре-

дителем которой является администрация муниципального образования город-

курорт Геленджик.»; 

после целевой статьи «27 9 08 00000 Содержание и ремонт объектов ком-

мунальной инфраструктуры муниципального образования город-курорт Гелен-

джик» дополнить следующей целевой статьей: 

«27 9 09 00000 Модернизация систем теплоснабжения в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик 

в том числе по следующим направлениям расходов: 

11010 Субсидии муниципальному унитарному предприятию муници-

пального образования город-курорт Геленджик «Тепловые сети» на реализацию 

мероприятий, связанных с переводом котельных на использование природного 

газа 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с предоставлением субсидий муниципальному унитарному 

предприятию муниципального образования город-курорт Геленджик «Тепло-

вые сети» на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией меро-

приятий по переводу котельных на использование природного газа. 

11020 Субсидии муниципальному унитарному предприятию муници-

пального образования город-курорт Геленджик «Тепловые сети» на приобрете-

ние специализированной техники 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с предоставлением субсидий муниципальному унитарному 

предприятию муниципального образования город-курорт Геленджик «Тепло-

вые сети» на финансовое обеспечение затрат в связи с приобретением специа-

лизированной техники. 

11590 Субсидии на осуществление муниципальными унитарными пред-

приятиями муниципального образования город-курорт Геленджик капитальных 

вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственно-

сти или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с предоставлением субсидий муниципальным унитарным 

предприятиям муниципального образования город-курорт Геленджик на осу-

ществление капитальных вложений в объекты капитального строительства му-



3 

 

 

ниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имуще-

ства в муниципальную собственность.»; 

после направления расходов «10200 Дополнительная мера социальной 

поддержки в виде доплаты к компенсации расходов по оплате найма жилых 

помещений отдельным категориям медицинских работников, работающих в 

государственных учреждениях здравоохранения Краснодарского края на терри-

тории муниципального образования город-курорт Геленджик и проживающих 

на территории муниципального образования город-курорт Геленджик» целевой 

статьи «29 1 01 00000 Обеспечение предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан, проживающих на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик» дополнить следующим направлением 

расходов: 

«10250 Мера социальной поддержки в виде единовременной денежной 

выплаты отдельным категориям медицинских работников 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с предоставлением меры социальной поддержки в виде едино-

временной денежной выплаты отдельным категориям медицинских работников, 

являющихся гражданами Российской Федерации, прибывших (переехавших) на 

работу в муниципальное образование город-курорт Геленджик и впервые за-

ключивших трудовой договор на условиях полного рабочего дня с продолжи-

тельностью рабочего времени, установленной в соответствии со статьей 350 

Трудового кодекса Российской Федерации, с медицинским учреждением, 

включенным в перечень медицинских учреждений, подведомственных мини-

стерству здравоохранения Краснодарского края, осуществляющих деятельность 

на территории муниципального образования город-курорт Геленджик.»; 

после направления расходов «11060 Организация и проведение ежегодно-

го муниципального конкурса «Лучший молодежный инвестиционный проект 

муниципального образования город-курорт Геленджик» целевой статьи       «30 

1 02 00000 Стимулирование участия молодежи в разработке и реализации инве-

стиционных проектов в приоритетных направлениях экономики муниципально-

го образования город-курорт Геленджик» дополнить следующим направлением 

расходов: 

«11080 Проведение муниципального конкурса «Лучший молодежный 

бизнес-проект муниципального образования город-курорт Геленджик» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с организацией и проведением ежегодного муниципального 

конкурса «Лучший молодежный бизнес-проект муниципального образования 

город-курорт Геленджик».»; 

2) в приложении к Порядку применения целевых статей расходов в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования город-курорт Гелен-

джик: 

после строки: 

« 

24 1 05 11150 Предоставление мер социальной поддержки в виде компенса-

ции расходов на оплату жилых помещений, отопления и осве-



4 

 

 

щения отдельным категориям работников муниципальных об-

разовательных учреждений, не являющихся педагогическими 

работниками, проживающих и работающих в сельской местно-

сти 

» 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

24 1 05 10210 Единовременная денежная выплата отдельным категориям пе-

дагогических работников 

»; 

после строки: 

« 

27 9 08 10280 Капитальный ремонт и ремонт объектов коммунальной инфра-

структуры муниципального образования город-курорт Гелен-

джик 

» 

дополнить строками следующего содержания: 

« 

27 9 08 62980 Капитальный ремонт и ремонт объектов коммунальной инфра-

структуры муниципального образования город-курорт Гелен-

джик 

27 9 09 00000 Модернизация систем теплоснабжения в муниципальном обра-

зовании город-курорт Геленджик 

27 9 09 11010 Субсидии муниципальному унитарному предприятию муници-

пального образования город-курорт Геленджик «Тепловые се-

ти» на реализацию мероприятий, связанных с переводом ко-

тельных на использование природного газа 

27 9 09 11020 Субсидии муниципальному унитарному предприятию муници-

пального образования город-курорт Геленджик «Тепловые се-

ти» на приобретение специализированной техники 

27 9 09 11590 Субсидии на осуществление муниципальными унитарными 

предприятиями муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик капитальных вложений в объекты капитального стро-

ительства муниципальной собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собствен-

ность 

»; 

после строки: 
« 

29 1 01 10200 Дополнительная мера социальной поддержки в виде доплаты к 

компенсации расходов по оплате найма жилых помещений от-

дельным категориям медицинских работников, работающих в 

государственных учреждениях здравоохранения Краснодарско-

го края на территории муниципального образования город-



5 

 

 

курорт Геленджик и проживающих на территории муници-

пального образования город-курорт Геленджик 

» 

дополнить строкой следующего содержания: 
« 

29 1 01 10250 Мера социальной поддержки в виде единовременной денежной 

выплаты отдельным категориям медицинских работников 

 »; 

после строки: 
« 

30 1 02 11060 Организация и проведение ежегодного муниципального кон-

курса «Лучший молодежный инвестиционный проект муници-

пального образования город-курорт Геленджик» 

» 

дополнить строкой следующего содержания: 
« 

30 1 02 11080 Проведение муниципального конкурса «Лучший молодежный 

бизнес-проект муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик» 

 ». 

2.Приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания. 

 

 

Начальник управления                                                                        Е.К. Параскева 

 

 

Проект внесен: 

Начальник бюджетного отдела                                                     Т.И. Овсянникова 

 

Проект согласован: 

Главный специалист                                                                          С.М. Пушилина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

приказа начальника финансового управления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

от _____________ №____ 

 «О внесении изменений в Порядок применения целевых  

статей расходов в части, относящейся к  бюджету  

муниципального образования город-курорт Геленджик,  

утвержденный приказом начальника финансового   

управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года №91 «Об  

установлении порядка применения бюджетной классификации  

Российской Федерации  в части, относящейся к бюджету  

муниципального образования город-курорт Геленджик»  

(в редакции приказа начальника финансового управления  

администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 3 июля 2025 года №53)» 

 

 

 

Начальник отдела отраслевого  

финансирования и доходов бюджета                                                       Е.А. Попов 

 

Начальник отдела учета и  

отчетности                                                                                        Е.П. Красковская 

   

Начальник отдела  кассового 

исполнения бюджета                                                                             Е.С. Саханчук 

 

 

 

 

 

 


